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ساعت اجرای طرح ترافیک تغییر کرد
معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار تهران از تغییر ساعت اجرای طرح ترافیک 
از امروز ) ۱۹ تیر ۱۴۰۰( خبر داد. به گزارش ایسنا مناف هاشمی درباره تغییر 
ساعت طرح ترافیک با توجه به تغییر ساعت کاری ادارات و دستگاه‌های اجرایی 
گفت: با هماهنگی شورای عالی ترافیک از امروز ساعت اجرای طرح ترافیک 
و طرح کاهش آلودگی هوا تغییر می‌کند.وی افزود: جهت تسهیل در تردد 
شهروندان آغاز اجرای طرح ترافیک از امروز ۸ و ۳۰ دقیقه است و از ساعت ۱۳ 
خروج خودروها از طرح رایگان و آزاد خواهد بود. معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران در ادامه گفت: تردد خودروی ساکنان محدوده طرح ترافیک 
برای ورود به محدوده طرح از ساعت ۱۳ آزاد خواهد بود و تردد آن‌ها جهت 
بازگشت رایگان است.به گزارش سایت شهر، ساعت کاری ادارات و دستگاه‌های 

اجرایی با تصمیم وزارت کشور از ساعت ۷ تا ۱۳ ظهر تغییر کرده است.

 ابلاغ بخشنامه تعیین تکلیف ساعات کار اداری 
تا پایان مردادماه به استانداران

مدیرکل دفتر برنامه ریزی وزارت کشور بخشنامه تعیین تکلیف ساعات کار 
اداری تا پایان مردادماه به استانداران را ابلاغ کرد.به گزارش ایلنا به نقل از 
پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، مدیرکل دفتر برنامه ریزی وزارت کشور گفت؛ 
در اجرای مصوبات شورایعالی امنیت ملی و هیئت محترم دولت، بخشنامه 
تعیین ساعات کار اداری تا پایان مرداد ماه، از سوی معاونت توسعه مدیریت و 
منابع وزارت کشور به  استانداران سراسر کشور ابلاغ شد.وی افزود: در بخشنامه 
ابلاغی توسط جواد ناصریان؛ معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت کشور، 
ساعات کار اداری تا پایان مرداد ماه، از شنبه تا چهارشنبه ۷ صبح الی ۱۳ 
بعدازظهر تعیین شده است. زارع افزود: دستگاههای خدمات رسان و اضطراری 
از جمله آتش نشانی و مراکز بهداشتی- درمانی از شمول این بخشنامه مستثنی 
هستند و بعلاوه دستگاههای مشمول بخشنامه نیز، بایستی شرایطی اتخاذ 
نمایند تا حداکثر خدمات در کوتاهترین زمان به ذینفعان با رعایت پروتکلهای 

بهداشتی ارایه  شود.

 پارامترهای سنجش سلامت نوآموزان
 در سال تحصیلی جدید اعلام شد

رئیس اداره سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس وزارت بهداشت، با اعلام افزایش 
تعداد پایگاه‌های سنجش سلامت نوآموزان در سال تحصیلی جدید و به علت 
شیوع کرونا، گفت: در عین حال رعایت پروتکل‌های بهداشتی نظیر فاصله 
گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک، ضدعفونی کردن وسایل مشترک و... از 
الزامات مورد تاکید در این مراکز است.دکتر گلایل اردلان در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره سنجش سامت نوآموزان در سال تحصیلی جدید، گفت: این سنجش 
شامل ارزیابی سامت بینایی، شنوایی، قد و وزن، آمادگی تحصیلی، پوست و 
مو، سلامت روان و هوش و استعداد تحصیلی است.وی با اشاره به اینکه در پیک 
کرونا تعداد پایگاه‌های سنجش سلامت افزایش یافت، ادامه داد: با شروع پیک 
کرونا پذیرش روزانه نوآموزان کاهش پیدا کرد و پایگاه‌ها شیفت‌بندی شدند. در 
عین حال رعایت پروتکل‌های بهداشتی مثل فاصله گذاری اجتماعی، استفاده از 
ماسک، ضدعفونی کردن وسایل مشترک و... از الزامات مورد تاکید در این مراکز 
است.رئیس اداره سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس وزارت بهداشت با تاکید بر 
اینکه افرادی که سنجش را انجام می‌دهند از گروه‌های پزشکی و پیراپزشکی 
هستند، اظهار کرد: این افراد عمدتا واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند، اما باز 
هم هفته‌ای دو مرتبه در سامانه خود ارزیابی کرونا، خود اظهاری می‌کنند.وی 
درباره تعداد نوآموزانی که در سال تحصیلی جدید مورد سنجش و ارزیابی قرار 
می‌گیرند، بیان کرد: نزدیک به یک میلیون نفر نوآموز مورد ارزیابی قرار خواهند 
گرفت.اردلان در خصوص پارامترهای سنجش سلامت روان نوآموزان، تصریح 
کرد: هوش، استعداد تحصیلی، آمادگی تحصیلی، افسردگی، اضطراب، اوتیسم 

و بیش فعالی و سایر اختلالات شایع ارزیابی می‌شود.

 اخذ گواهی معاینه فنی
 برای ترخیص خودروهای توقیفی لحاظ شود

مدیریت امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور با تاکید بر لزوم اخذ گواهی 
معاینه فنی برای ترخیص خودروهای توقیفی افزود: موضوع اخذ گواهی معاینه 
فنی باید در پیش شرط‌های ترخیص وسایل نقلیه و ترخیص خودروهای 
رسوبی از پارکینگ‌های سراسر کشور لحاظ شود.عبدالله متولی در گفتگو با 
ایسنا، با اشاره به آغاز طرح ترخیص خودروهای رسوبی پارکینگ‌های سراسر 
کشور از سوی پلیس راهور گفت: پلیس راهنمایی و رانندگی در نظر دارد 226 
هزار دستگاه خودروی توقیفی را ظرف مدت 2 ماه ترخیص نماید که با توجه 
به اهمیت کنترل آلایندگی وسایل نقلیه و وفق ماده )6( قانون هوای پاک و 
آیین نامه جدید ماده )8( قانون هوای پاک، اخذ معاینه فنی برای کلیه وسایل 
نقلیه الزامی بوده، لذا لازم است مالکان این خودروها پس از ترخیص جهت 
اخذ گواهی معاینه فنی اقدام کنند.وی افزود: در جهت خدمت هر چه بیشتر به 
متقاضیان و تسریع فرآیند اخذ گواهی معاینه فنی خودروهای ترخیصی، کلیه 
مراکز معاینه فنی در سراسر کشور آماده ارائه خدمات به مالکین این خودروها 
می‌باشند و مراکز می‌توانند در صورت لزوم نسبت به اختصاص یک خط مجزا 
جهت صدور گواهی معاینه فنی برای خودروهای فوق اقدام نمایند.متولی از 
پلیس راهنمایی و رانندگی و مراجع ذیصلاح خواست تا اخذ گواهی معاینه فنی 
به عنوان یک پیش شرط مهم در ترخیص خودروهای توقیفی لحاظ و در این 
راستا تدابیری اتخاذ شود که ترخیص قطعی خودروهای رسوبی پس از اخذ 
گواهی معتبر معاینه فنی صادر گردد.وی گفت: بی تردید اخذ گواهی معاینه 
فنی به جهت ایمنی خودرو و جلوگیری از افزایش آلایندگی هوا امری ضروری 

و اجتناب ناپذیر بوده که سهل انگاری و مماشات درباره آن جایز نیست.

 ضرورت افزایش کیفیت و کمیت تولید ارتز
 و پروتز جانبازان

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از مرکز ارتز و 
پروتز متد بازدید و بر به‌روزرسانی فرایند تولید و تجهیزات این مرکز برای 
ارتقای خدمات رسانی به ایثارگران تأکید کرد.به گزارش »ایثار«، مهندس 
سعید اوحدی در این بازدید معاون رئیس جمهور با اشاره به فعالیت‌های 
مرکز ارتز و پروتز متد افزود: فرایندهای تولید تجهیزات و استانداردهای آن و 
زنجیره‌های تولید باید همواره به‌روزرسانی شود و با تجهیزات فرسوده امکان 
خدمات‌رسانی مناسب وجود ندارد. ارتقا و افزایش کیفیت و کمیت مستلزم 
ارتباط با دانشگاه‌ها، مراکز علمی و حوزه‌های مهندسی صنایع است.وی افزود: 
در این مرکز باید کارگروه مشورتی متشکل از یک گروه بازرسی مورد اعتماد 
جهت بازدید از مراکز و تجهیزات سراسر کشور و همچنین برآورد نیاز مالی 
تشکیل شود تا ظرف مدت کوتاهی گزارش کاملی تهیه شده و بنیاد شهید و 
امور ایثارگران در این راستا نسبت به تأمین اعتبار مورد نیاز اقدام خواهد کرد. 
مسئولان بنیاد شهید و امور ایثارگران تا آخرین لحظات مسئولیت همه توان 

خود را در جهت خدمت‌رسانی به کار خواهند گرفت.

 اجرای طرح جمع آوری دوره‌ای معتادین متجاهر
 در منطقه 19

طرح جمع آوری دوره‌ای معتادین متجاهر در معابر عمومی منطقه ۱۹  با 
پاکسازی بیش از ۱۰ نقطه آغاز شد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 
۱۹، علی توکلی شهردار منطقه با اشاره به اجرای مرحله اول این طرح در 
سال جاری همزمان با هفته مبارزه با مواد مخدر گفت: در همین راستا طی 
گشت زنی‌های صورت گرفته در محدوده این منطقه و در پاسخ به درخواست 
شهروندان، ۵۰ معتاد متجاهر توسط پایگاه پلیس دهم مبارزه با مواد مخدر 
جمع آوری و به کمپ‌های ترک اعتیاد سیستم قضایی منتقل شدند.او با اشاره 
به استمرار این طرح در طول سال بیان کرد: در صورت اختصاص ظرفیت کمپ 
ها توسط پلیس مواد مخدر، مرحله بعدی این طرح روزهای آتی اجرا می شود.

به گفته شهردار منطقه بوستان امام خمینی )ره(، شهدای نعمت آباد، نرگس 
و باران )محله دولتخواه ( خیابان خلازیر جنوبی ) کوچه ۲۰۶و حسینی ۱و۲( 
، انتهای خلازیر جنوبی )زمین‌های بایر نبش آزادگان (، زمین‌های بایر پشت 
پمپ بنزین آزادگان ، کوچه باسکول استقلال ،کوچه موزاییک سازی )خلازیر( 
، بوستان ولایت )رینگ بیرونی (، مسیر شمال به جنوب بزرگراه تندگویان 
)زیر پل‌های سطح بزرگراه( و بوستان بعثت از نقاط پاکسازی شده از معتادین 
متجاهر هستند و در مراحل بعدی نیز این طرح در  سایر نقاط محدوده اجرا 

خواهد شد.

اخبار کوتاه
آیا سعید نمکی از مردم عذرخواهی می‌کند؟

وعده جدید وزیر بهداشت برای واکسیناسیون

علائم و چگونگی درمان کرونای »دلتا«

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا اعلام کرد

سفر ضروری به شرط اخذ مجوز از فرمانداری

در پی امضای تفاهم نامه همکاری سازمان خدمات اجتماعی شهر تهران و شرکت شهر سالم:

نخستین مرکز درمانی ویژه آسیب‌دیدگان اجتماعی راه اندازی می‌شود

گروه اجتماعی: سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی هنوز از وعده دادن خسته نشده و به 
طور مستمر، وعده واکسیناسیون کرونا می دهد؛ آن هم 
در شرایطی که وعده‌های قبلی او در زمان مقرر عملی 

نشده است!
وزیر بهداشت در تازه ترین وعده خود در استان آذربایجان 
غربی گفته است: واکسیناسیون عمومی کرونا با قدرت از 

شنبه در کشور شروع می شود.
سعید نمکی باز هم مسئولیت را به گردن دوستان و 
دشمنان انداخته و بدون آنکه توضیح دهد منظورش از 
دوستان و دشمنان، دقیقا چه کسانی است گفت: با وجود 
اینکه در بحث خرید واکسن کرونا دوستان و دشمنان ، 
کم کاری کردند اما از فردا با تزریق روزانه ۴۰۰هزار دوز 
واکسن با قدرت تمام واکسیناسیون کرونا شروع می شود. 
وی مدعی شده با وجود تحریم ها و کمبود ها به دلیل 
بیماریابی و درمان سرپایی موج چهارم را با کمترین مرگ 
و  میر پشت سر گذاشتیم ، اما توضیح نداده که اگر در 
موج چهارم کرونا موفق بوده ایم، پس موج پنجم چگونه 

شروع شده است؟! 
او همچنین مدعی شد: امروز کشور به صادر کننده ماسک 
و لوازم بهداشتی و دستگاه اکسیژن ساز تبدیل شده است؛ 
درحالیکه هنوز وعده‌های قبلی او درباره تبدیل شدن ایران 
به قطب تولید و صادرات واکسن کرونا عملی نشده و کمتر 
از هفت درصد جمعیت کشور واکسن کرونا تزریق کرده اند! 

همه وعده‌های سعید نمکی
سعید نمکی که سوابق نامرتبطی همچون معاون سازمان 
برنامه و بودجه و معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت 
محیط زیست را در کارنامه خود دارد، ۱۵ بهمن ماه سال 
۹۷ به عنوان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
منصوب شد. سوابقش با بهداشت نامرتبط است اما خودش 
گفته ۲۵ سال پیش، معاون بهداشتی وزیر بهداشت 
بوده‌است. اما فارغ از سوابق نامرتبط او در حوزه بهداشت، 
مدیریت چندین کارخانه داروسازی را در زمانهای مختلف 
بر عهده داشته که اتفاقا این سوابق، زمان رونمایی از 
واکسنهای داخلی کرونا و داروهای مرتبط با آن، حاشیه 
ساز شد. اما حالا آنچه باعث انتقاد عمومی از سعید نمکی 
شده، وعده‌های عملی نشده او درباره تزریق واکسن کرونا 

است. شاید هر وزیر دیگری غیر از نمکی، تا این حد وعده 
عملی نشده داده بود، خودش استعفا میداد یا حداقل 
توسط مجلس برکنار می شد اما طنز تلخ ماجرا آنجاست 
که او تلاش کرده با بیان سخنانی در مورد رهبر انقلاب، 

حاشیه امنی برای خود ایجاد کند. 
او در بهار ۹۹ گفت که هدایت رهبری باعث حماسه آفرینی 
در مهار ویروس کرونا شد. درحالیکه هنوز با گذشت بیش 
از یک سال از وجود کرونا، هیچ موفقیتی نصیب کشور 
نشده است. مدتی بعد گفت که رابطه من و رهبر، رابطه 
مرید و مراد بود، اما الان به عاشق و معشوق تبدیل شده! 
او در پاییز سال گذشته گفت که »عهد بسته‌ام کمتر گله 
کنم تا مبادا سبب رنجش رهبر معظم و مردم شوم.« او 
همچنین گفته بود که »بزرگترین علت کامیابی ایران در 
مبارزه با کرونا، حمایت‌های بی‌بدیل مقام معظم رهبری 
بود«. درحالیکه همان زمان درباره این کامیابی ابراز تردید 

شده بود.
سخنان عجیب نمکی به همین حد منحصر نماند و در بهار 
امسال هم گفت: »هر وقت فکر می‌کنم شاید این مرد بزرگ 
)رهبر انقلاب( را برنجانمش، بغض گلویم را می‌گیرد.« و 
»نمی‌خواهم خیلی به کالبد شکافی موج چهارم کرونا 

بپردازم، زیرا غصه‌ای بر غصه‌های رهبری اضافه می‌کند.«
انتقادها از نمکی با این سخنان او بالا گرفت چراکه 
منتقدان اعتقاد دارند او سوءمدیریت وزارت بهداشت را 

پشت سر این سخنان پنهان میکند. 
بهمن سال گذشته بود که وزیر بهداشت در هفدهمین 
آیین »ره پویش سلامت« گفت: »این مژده را به مردم ایران 
می‌دهیم که در دو تا سه ماه آینده یکی از قطب‌های بزرگ 
تولید واکسن کرونا در منطقه و یکی از صادرکنندگان مهم 
این واکسن به جهان خواهیم بود.« بنا بر وعده نمکی قرار 
بود ایران در اردیبهشت امسال قطب صادرات واکسن کرونا 
شود، اما هنوز واکسیناسیون هفت درصد جمعیت انجام 

شده است! 
او هشتم اسفند ماه پارسال هم گفته بود: »به‌زودی نه‌ 
تنها در تولید واکسن خودکفا خواهیم شد بلکه به یکی از 

صادرکنندگان در این زمینه تبدیل می‌شویم.«
وزیر بهداشت در اردیبهشت امسال گفت: واکسیناسیون از 
روزی حدود ۱۵۰ تا ۱۶۰ به ۳۰۰ تا ۴۰۰ و حتی ۵۰۰ 
هزار نفر طی روزهای آینده خواهد رسید و تا اوایل تیر 
ماه جامعه هدف سالمندان بالای ۶۰ سال و افراد مبتلا به 
بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج را واکسینه خواهیم کرد. 

البته اکنون در نیمه دوم تیرماه هستیم و این وعده هم 
عملی نشده است! 

نمکی در بیست و پنجم خرداد امسال گفت: تا پایان پاییز 
واکسن داخلی علاوه بر مصرف داخلی آمادگی صادرات به 

کشورهای دیگر را خواهند
وزیر بهداشت ششم تیرماه هم دوباره بدون توضیح درباره 
وعده‌های عملی نشده قبلی خود گفت: »در ماه‌های آینده 
نه تنها کمبود واکسن نداریم بلکه می‌توانیم واکسن را 
صادر و به کشورهای فقیر هدیه کنیم. « او یک روز قبل 
هم دوباره وعده داده بود زمستان، صادرکننده واکسن کرونا 
می شویم! این همه وعده متناقض از یک وزیر آن هم فقط 

در سه هفته، تنها از وزیر بهداست ساخته است! 
دریغ از عذرخواهی! 

طبق اعلام قبلی مسوولان مبنی بر تکمیل فاز دوم 
واکسیناسیون کرونا در خردادماه، اکنون باید واکسیناسیون 
فاز دوم یعنی سالمندان بالای ۶۵ سال و بیماران ۱۶ تا 
۶۴ ساله، تمام و برنامه واکسیناسیون وارد فاز سوم 
شده باشد؛ این درحالیست که به بهانه »نبود واکسن و 
بدعهدی کشورهای سازنده آن«، هنوز فاز دوم برنامه ملی 
واکسیناسیون کامل نشده و به دلیل تاخیر در واردات دوز 
دوم واکسن ها، چند هفته ای است که در مرحله تزریق 
به سنین ۷۰ سال به بالا، متوقف مانده است و اعلام گروه 
سنی جدید منوط به تامین واکسن در روزهای پیش رو 
شده است. مجموع واکسن وارداتی به ایران تا کنون ۷ 
میلیون و ۸۴۷ هزار و ۸۰۰ دوز واکسن بوده است. اما 
نه واکسن خارجی کافی بوده و نه واکسن‌های رنگارنگ 
داخلی که رونمایی شده اند تاثیر چندانی در کاهش 
بیماری داشته اند. به همین دلیل است که مردم این شبها 
رقابتهای فوتبال یورو را در ورزشگاههای مملو از تماشاگر 
در کشورهایی می بینند که بدون وعده و وعید و در عمل، 
به دلیل واکسیناسیون کرونا، بیماری را کنترل کرده اند 
اما ما در ایران وارد اوج چهارم کرونا شده ایم و اغلب 
شهرهای کشور وضعیت قرمز و نارنجی دارند. در چنین 
وضعیتی حداقل انتظار از وزیر بهداشت عذرخواهی به 
دلیل خلف وعده هاست. اما نه تنها از عذرخواهی به خاطر 
عملی نشدن وعده‌های قبلی خبری نیست بلکه او همچنان 

وعده‌های جدیدی سر می دهد! 

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران 
با اشاره به موج جدید کرونا در کشور و با 
بیان اینکه متناسب با مراجعات بیمارستان‌ها، 
افزایش می‌یابد،  نیز  تخت‌های بیمارستانی 
گفت: در جهش‌های اخیر کرونا علائم شبه 
سرماخوردگی معمولی مانند آبریزش بینی 
در مبتلایان مقداری بیشتر شده است. البته 
به طور کلی علائم مشابه با علائم ابتلا به 
کرونا در جهش‌های قبلی است.دکتر فرشاد 
علامه در گفت‌وگو با ایسنا، ‌ درباره وضعیت 
کرونا در بیمارستان‌های تابعه دانشگاه علوم 
پزشکی تهران، گفت: در حال حاضر در 
پیک پنجم به سر می‌بریم و مراجعات به 
بیمارستان‌هایمان رو به افزایش است. البته 
ما چهار پیک را گذراندیم و در صورت افزایش 
موارد بیماری به تعداد بیمارانی که به بستری 
نیاز دارند، تخت‌های بخش‌های دیگر را به 
کرونا اختصاص می‌دهیم. سعی‌مان بر این 

است که هیچ بیمار و مراجعه‌کننده‌ای پشت 
در بیمارستان نماند.وی افزود: بنابراین ما 
روزبروز به تعدادی که بیماران‌مان افزایش 
می‌یابد، تخت‌هایمان را هم افزایش می‌دهیم.

علامه درباره شرایط بالینی بیمارانی که 
این روزها با کرونای مثبت به بیمارستان‌ها 
مراجعه می‌کنند، گفت: اینطور نیست که 
لزوما بگوییم بیمارانی که در حال حاضر 
به دلیل کرونا مراجعه می‌کنند، بدحال‌تر 
هستند. در عین حال در بیمارستان‌ها هم 
کلینیک‌های سرپایی‌مان را مهیا کردیم 
و همچنان بسیاری از بیماران به صورت 
سرپایی به بیمارستان می‌آیند و داروهای 
تزریقی را هر روز دریافت می‌کنند تا در 
بیمارستان بستری نباشند. بر این اساس 
در خانه و با رعایت مسائل ایزولیشن تحت 
مراقبت قرار می‌گیرند.وی ادامه داد: در 
عین حال کسانی هم که امکان مراقبت در 

منزل ندارند و همچنین بیماران بدحال، در 
بیمارستان بستری می‌شوند. بنابراین لزوما 
اینطور نیست که مبتلایان به کرونایی که 
اکنون مراجعه می‌کنند، بدحال‌تر شده باشند 
و مورتالیتی‌مان)میزان مرگ و میر( هم فعلا 
خیلی افزایش جدی پیدا نکرده است.معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران همچنین 
گفت: به نظر می‌رسد که بیشتر مواردی که 
در حال حاضر به بیمارستان‌های ما مراجعه 
می‌کنند، ‌از نوع کرونای دلتا است. البته 
اینکه گفته می‌شود کرونای دلتا به درمان 
مقاوم است را به صورت جدی تاکنون 
مشاهده نکرده‌ایم. البته هنوز در ابتدای پیک 
پنجم است و باید ببینیم که در ادامه چه 
شرایطی ایجاد می‌شود. در حال حاضر به نظر 
نمی‌آید که تفاوت آنچنانی در زمینه درمان 
جهش‌های مختلف کووید ۱۹ وجود داشته 
باشد.علامه با بیان اینکه البته علائم کرونای 

دلتا مقداری متفاوت شده است، گفت: یک 
مقدار نوع علائم ابتلا متفاوت شده است و به 
عنوان مثال مقداری علائمی مانند آبریزش 
بینی در این نوع جهش بیشتر مشاهده 
می‌شود، اما در مجموع علائم مشابه با علائم 
ابتلا به کرونا در جهش‌های قبلی است. البته 
در جهش‌های اخیر علائم شبه سرماخوردگی 

معمولی مقداری بیشتر شده است.
شناسایی ۱۶۵۹۶ بیمار جدید کرونا در کشور 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، متاسفانه در یک 
شبانه روز ۱۴۶ بیمار کووید ۱۹ در کشور 
جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، 
بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت، تا روز ۱۸ تیر، ۴ میلیون و 
۵۲۹ هزار و ۸۴۵ نفر دُز اول واکسن کرونا 
و دو میلیون و ۱۲۸ هزار و ۸۵۰ نفر نیز دُز 
دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های 
تزریق شده در کشور به ۶ میلیون و ۶۵۸ 

هزار و ۶۹۵ دُز رسید.از روز 17 تیر تا روز ۱۸ 
تیرماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۱۶ هزار و ۵۹۶ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار 
و ۷۵۹ نفر از آنها بستری شدند.مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به سه میلیون 
و ۳۴۴ هزار و ۱۲۲ نفر رسید.متاسفانه در 
طول ۲۴ ساعت، ۱۴۶ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۸۵ هزار و ۵۴۳ نفر رسید.
خوشبختانه تا روز ۱۸ تیر، دو میلیون و ۹۹۵ 
هزار و ۱۹۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.سه هزار 
و ۵۰۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها 
تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۸ تیر، ۲۴ 
میلیون و ۳۵۸ هزار و ۸۷۲ آزمایش تشخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
پلیس راهور ناجا از روند کاهش متوسط 
میزان تردد در جاده‌های کشور پس از اعمال 
داد. خبر  کرونایی  محدودیت‌های جدید 

سرهنگ احمد شیرانی در گفت و گو با ایسنا 
گفت: به استثنای جاده شهداد - نهبندان و 
خرم آباد - پلدختر ، بقیه جاده‌های اصلی 
و مواصلاتی کشور باز است.سرهنگ شیرانی 
اظهار کرد: متوسط  میزان تردد در جاده‌های 
کشور در هفته گذشته با توجه به افزایش 
شهرهای گروه قرمز و نارنجی و گسترش 
روند کاهشی  ترافیکی،  محدودیت‌های 
داشته است که بیانگر عمل به مصوبات 
ستاد ملی مقابله با کرونا در پرهیز از سفر 
است. همچنین لازم است از همکاری مردم 

در اجرای این طرح تشکر و قدردانی داشته 
باشیم.وی گفت: ورود خودروها با پلاک 
غیربومی و خروج خودروها با پلاک بومی 
به شهرهای گروه قرمز و نارنجی ممنوع 
است و محدودیت تردد شبانه از ساعت 
۲۲ تا ۳ بامداد کماکان ادامه خواهد داشت.

شیرانی افزود: ناوگان حمل بار و مسافر از 
این محدودیتها مستثنی هستند. همچنین 
استان تهران و البرز بصورت یکپارچه دیده 
شده و تردد خودروهای متعلق به این دو 
استان تا آخرین حوزه استانی مجاز است.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
راهور ناجا اظهار کرد: کنترل ترددها در جاده 
ها و شهرها توسط دوربینهای مکانیزه ثبت 
تخلف و تیمهای استقراری و گشتی پلیس 

انجام می گیرد. هموطنان در صورت نیاز به 
سفر ضروری با خودرو شخصی در این شرایط 
می توانند نسبت به اخذ مجوز از فرمانداری 

شهرها اقدام کنند.
آخرین وضعیت اجرای محدودیت‌ها و 

ممنوعیت‌های ترافیکی کرونا
معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی 
ناجا آخرین وضعیت اجرای محدودیت‌های 
ترافیکی ویژه کرونا را تشریح کرد.سرهنگ 
عین‌الله جهانی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به شرایط دوباره شیوع کرونا در کشور 
و محدودیت‌های ترافیکی اعمال شده از 
سوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: آنچه 
که پلیس راهنمایی و رانندگی اجرا می‌کند، 
مصوبات ستادملی مقابله با کرونا است. در 

همین راستا نیز منع تردد شبانه همچنان 
از ساعت ۲۲ در معابر تمام شهرهای کشور 
اعم از شهرهای دارای وضعیت قرمز، نارنجی، 
زرد و آبی اجرا شده و تا ساعت سه بامداد 
ادامه خواهد داشت.وی ادامه داد: همانطور که 
بارها گفته شده است، خودروهای غیرمجازی 
که اقدام به تردد در این ساعات کنند از 
سوی دوربین‌ها و همچنین ماموران پلیس 
راهنمایی و رانندگی جریمه خواهند شد. 
همچنین آن دسته از افرادی که اقدام به 
مخدوش کردن پاک خودروی خود کنند، 
علاوه بر جریمه و اعمال قانون مرتکب جرم 
نیز شده و از این رو به دادسرا معرفی خواهند 
شد.جهانی درباره محدودیت سفرهای بین 
شهری نیز گفت: با توجه به تغییر رنگ 

شهرها، تعداد شهرهای دارای محدودیت 
نیز تغییر کرده، اما در اصل اجرای این طرح 
تغییری ایجاد نشده است. بنابراین خروج 
پلاک‌های بومی از شهرهای دارای وضعیت 
قرمز و نارنجی ممنوع بوده و مشمول جریمه 
است. همچنین ورود پلاک‌های غیربومی به 
شهرهای دارای وضعیت قرمز و نارنجی نیز 
ممنوع است.معاون اجتماعی پلیس راهور 
ناجا افزود: پلیس نسبت به اعمال قانون و 
جریمه این دسته از خودروها نیز اقدام خواهد 
کرد. وی در پایان به مردم توصیه کرد که در 
شرایط شیوع دوباره کرونا در کشور از حضور 
در عرصه‌های عمومی تا حد امکان پرهیز 
کرده و به هیچ عنوان به سفرهای غیرضروری 

نروند.

همزمان با امضاء تفاهم نامه همکاری دو جانبه سازمان خدمات 
اجتماعی شهر تهران و شرکت شهر سالم مقرر شد نخستین 
مرکز درمانی ویژه آسیب‌دیدگان اجتماعی و خدمات‌رسانی 
پاراکلینیکی در منطقه ۱۹ پایتخت راه‌اندازی شود.به گزارش 
ایلنا، امضاء تفاهم‌نامه همکاری مشترک به منظور راه‌اندازی 
مرکز درمانی و خدمات‌رسانی پاراکلینیکی آسیب‌دیدگان 
اجتماعی شهر تهران با حضور محمدرضا جوادی‌یگانه معاون 
امور اجتماعی و فرهنگی و حامد مظاهریان معاون برنامه‌ریزی 
و توسعه سرمایه انسانی شهردار تهران، علی توکلی شهردار 
منطقه۱۹، سیدمالک حسینی مدیرعامل سازمان رفاه، 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی، حمید چوبینه مدیرعامل 
شرکت شهرسالم و تعدادی از مدیران شهری در سالن 
جلسات شهرداری مرکز برگزار شد. در ابتدای این نشست 
محمدرضا جوادی یگانه معاون امور اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری تهران با اشاره به دامنه آسیب‌های اجتماعی در دل 
شهر تهران و ضرورت تغییر نگاه به افراد آسیب دیده پایتخت 
گفت: بر اساس علوم جامعه‌شناسی برای مقابله با آسیب‌های 
اجتماعی در شهری همچون تهران رویکردهای امنیتی و 
فاصله‌گذاری میان مردم آسیب دیده و سایر شهروندان هرگز 
موثر نبوده و نیستند. وی با تاکید بر اینکه در گام نخست 
مقابله با آسیب‌های اجتماعی ابتدا باید این مسئله را بپذیریم 
که این آسیب‌ها جزئی از شهر هستند، ادامه داد: بی‌شک 
حذف و طرد آسیب‌های اجتماعی و افراد آسیب دیده از چهره 
شهرها نه تنها امکان‌پذیر نیست بلکه به مراتب زیان بارتر 
است. جوادی یگانه با یادآوری اینکه شهرداری تهران در مقابله 
با آسیب‌های اجتماعی همواره با مصائب و مشکلات زیادی 
روبرو بوده است افزود: یکی از مشکلات در این مسیر مقاومت 
و نارضایتی مردم از راه‌اندازی گرمخانه‌ها در برخی محلات 
بوده که همواره شهرداری را با چالش‌های فراوانی مواجه 
کرده است. در حالی‌که همگی باید بپذیریم این دغدغه‌ها 

بخشی از بدنه کلان‌شهرها بوده و هیچ‌گاه قابل حذف نبوده 
و نیستند. وی به خدمات ارزشمند سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی طی دو سال گذشته اشاره و در پایان 
خاطر نشان کرد: سازمان رفاه وخدمات اجتماعی شهر تهران 
در سال ۱۳۹۸ تعداد یکصد نفر از افرادی که نه تنها از اجتماع 
بلکه از خانواده طرد شده بودند را به آغوش خانواده‌هایشان 
بازگرداند. اتفاق بزرگی که امار آن در سال گذشته به ۲۵۷ 
نفر رسیده است. بی‌شک تداوم مسیر این اعتمادسازی و 
بازگرداندن دوباره سلامت به افرادی که سال‌ها درگیر اعتیاد 
و سایر آسیب‌های اجتماعی بوده‌اند نیاز به مساعدت بیشتری 
از سوی شهروندان و مسئولان دارد. در ادامه این جلسه حامد 
مظاهریان معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه‌انسانی و امور 
شورای شهردار تهران نیز با تقدیر از خدمات دو سال گذشته 
مدیریت شهری در حوزه خدمات اجتماعی گفت: بسیار 
خرسندم بگویم که در دو سال گذشته هیچ بی‌سرپناهی در 
شهر تهران بر اثر سرما جان خود را از دست نداده است. وی 
با تقدیر از عملکرد شرکت شهرسالم و شهرداری منطقه ۱۹ 
در مقابله با انواع آسیب‌های اجتماعی کلانشهر تهران افزود: 
اقدامات انجام شده در این مجموعه شهری آن هم در شرایط 
همه گیری کرونا و با توجه به محدودیت‌ها و ممنوعیت ها، 
جای تقدیر و تشکر دارد. مظاهریان امضاء و اجرای تفاهم‌نامه 
همکاری مشترک میان مجموعه‌های شهری را اتفاقی فرخنده 
خواند و گفت: بی‌شک راه اندازی نخستین مرکز درمانی ویژه 
آسیب‌دیدگان اجتماعی پایتخت در پی مشارکت سه مجموعه 
فعال سازمان رفاه و خدمات اجتماعی، شرکت شهر سالم و 
شهرداری منطقه ۱۹ با توجه به تمام تعاملات و هماهنگی‌ها 
و با گذر از بروکراسی اداری، مدل و الگویی است که برای 
بسیاری از شهروندان آسیب دیده تهرانی موثر خواهد بود. 
معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه‌انسانی و امور شورای 
شهردار تهران در پایان ابراز امیدواری کرد که اجرای چنین 

طرح‌های مشترکی میان مجموعه‌های شهرداری تهران در 
همه مناطق پایتخت انجام پذیرد. در بخش دیگری از این 
نشست، سیدمالک حسینی مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات 
و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران نیز به هزینه‌های 
درمان مددجویان و افراد جامعه هدف سازمان متبوع خود 
اشاره کرد و گفت: هزینه درمان افراد آسیب دیده و طرد 
شده از اجتماع، سالانه بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال است که با 
احتساب کمک‌های موسسه‌های خیریه این مبلغ به میزان 
بالاتری می‌رسد. وی با بیان اینکه عمدتا وضعیت جسمی 
مددجویان شهر تهران در شرایط نامطلوبی قرار ندارد، افزود: 
این قشر از جامعه به معنای واقعی فراموش شده هستند. 
ضمن آنکه جامعه با پذیرش این افراد بعنوان شهروندانی با 
حقوق برابر و اینکه صرف نظر از کارتن‌خواب بودن خطر 
دیگری برای شهر و شهروندان ندارد و صرفا فردی بی‌سرپناه 
است چالش جدی دارد. حسینی با انتقاد از عملکرد برخی 
بیمارستان‌ها در ارائه خدمات به افراد آسیب دیده اجتماعی 
گفت: بیمارستان‌ها بسیاری از مددجویان را پذیرش نمی‌کنند 
این موضوع با چالش جدی برای ما بدل شده است. مدیرعامل 
سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهر تهران 
افزود: امضاء تفاهم‌نامه همکاری مشترک سازمان رفاه و 
شرکت شهر سالم می‌تواند راهگشای بسیاری از مشکلات 
درمانی افراد آسیب دیده اجتماعی و مددجویان باشد. به 
گفته حسینی حضور شرکت شهرسالم در کنار سازمان 
رفاه می‌تواند آغاز طرحی موفق باشد که در گام‌های بعدی 
خیرین و افراد دغدغه‌مند در این حوزه را نیز همراه کند تا 
شاهد کاهش انواع آسیب‌های اجتماعی شهر تهران باشیم. 
مدیرعامل سازمان رفاه و خدمات اجتماعی شهر تهران 
یکی از جدی‌ترین مشکلات کارتن‌خواب‌ها و معتادان برای 
بازگشت به آغوش خانواده‌ها را مباحث سلامتی عنوان کرد 
و گفت: امیدوارم در آینده نزدیک با همکاری بیشتر شرکت 

شهرسالم بتوانیم برای مددجویان کلنیک دندانپزشکی نیز 
تاسیس کنیم. در ادامه این نشست امضاء تفاهم نامه همکاری 
حمید چوبینه مدیرعامل شرکت شهرسالم به تاکید حناچی، 
شهردار تهران بر حمایت از اقشار آسیب‌پذیر شهر تهران اشاره 
کرد و گفت: تلاش خواهیم کرد تا بتوانیم در حوزه درمان 
به شهروندانی که در معرض آسیب‌های مختلف اجتماعی 
هستند خدمات‌رسانی کنیم. وی با تاکید بر اهمیت همکاری 
مشترک شرکت شهرسالم و سازمان رفاه و خدمات اجتماعی 
در زمینه‌های مختلف از جمله کودکان کار و زنان سرپرست 
خانوار تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و با 
همکاری سازمان رفاه، این خدمت‌رسانی در منطقه جنوب 
شرق تهران به‌صورت ویژه و خاص در دستور کار است تا ارائه 
خدمات در این منطقه محدود به تعداد و پهنای خاصی نبوده 
و برای قشرهای مختلف عملی شود. در پایان این نشست علی 
توکلی شهردار منطقه ۱۹ نیز ضمن تقدیر و تشکر از اقدامات 
شرکت شهرسالم و سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی گفت: تدبیر و حمایت‌های این دو نهاد و راه‌اندازی 
کلنیک پزشکی در منطقه ۱۹ خبر خوبی برای شهروندان 
این منطقه خواهد بود. چراکه راه اندازی این مجموعه درمانی 
می‌تواند از میزان آسیب‌های اجتماعی پایتخت به ویژه در 
این محدوده بکاهد. شهردار منطقه ۱۹ همچنین اعلام کرد: 
این مرکز هم اکنون مشغول خدمت‌رسانی است و تجهیزات 
لازم و استقرار متخصصان از هفته آینده انجام خواهد شد تا 
تمامی مددجویان در هر نقطه‌ای از شهر بتوانند با مراجعه به 
این مرکز از خدمات کلینیکی و پاراکلینیکی بهره‌مند شوند. 
گفتنی است امضای تفاهم نامه همکاری سازمان خدمات 
اجتماعی شهر تهران و شرکت شهر سالم به منظور راه اندازی 
نخستین مرکز درمانی ویژه آسیب‌دیدگان اجتماعی پایتخت 
سه شنبه پانزدهم تیرماه ۱۴۰۰ در سالن اصلی جلسات 

شهرداری مرکز برگزار شد.


